
 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo di Roncoferraro 

Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro (MN) 

Tel: 0376 663118 - Fax: 0376 664498 
e-mail uffici: mnic81500n@istruzione.it 

 
 

 

 

1 

 

Prot. Digitale n. 2815 /2023       Roncoferraro, 06.03.2023 

 

          Albo online 

          Agli atti  

 

Oggetto: Decreto di nomina della Commissione giudicatrice delle offerte pervenute nell’ambito della 
procedura di gara aperta per l’affidamento triennale del servizio di noleggio e assistenza di apparec-
chiature multifunzione A3 monocromatiche per la segreteria e per tutti i plessi dell’Istituto Compren-
sivo di Roncoferraro – Periodo 01/04/2023 – 31/03/2026, da aggiudicare tramite il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 
dell’art. 95, comma 3, D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

CUP: B84D23000650005 

C.I.G. n. Z9F39E88C1 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO        il D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTA        la L. 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO        il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTA  la determina del D.S. prot. n. 1911/2023 del 15.02.2023, di indizione di procedura 

aperta ai sensi dell'art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per l'affidamento del servi-

zio relativo al noleggio triennale (dall'01/04/2023 al 31/03/2026) di n. 12 apparec-

chiature multifunzione monocromatiche A3 di fascia media ed alta per scansione co-

pia e stampa e servizi connessi ed opzionali, per l’ ufficio di segreteria e per tutti i 

plessi di pertinenza dell'Istituto Comprensivo di Roncoferraro, per un importo a base 

d'asta pari a € 32.700,00 (Iva esclusa), con aggiudicazione mediante il criterio dell'of-

ferta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, c. 3 del D. Lgs. 50/2016; 

VISTO  il bando di gara prot. n. 1912/2023 del 15.02.2023 relativo all’affidamento triennale 

del servizio di noleggio e assistenza tutto incluso di apparecchiature multifunzione A3 

monocromatiche per la segreteria e per tutti i plessi dell’Istituto Comprensivo di Ron-

coferraro – Periodo 01.04. 2023- 31.03.2026; 

PRESO ATTO  che il criterio di aggiudicazione della predetta gara è quello dell’offerta economica-

mente più vantaggiosa determinata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai 

sensi dell’art. 95, comma 3, D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 



 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo di Roncoferraro 

Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro (MN) 

Tel: 0376 663118 - Fax: 0376 664498 
e-mail uffici: mnic81500n@istruzione.it 

 
 

 

 

2 

VISTO   l’art. 77, comma 3 del D.Lgs. 50/2016 il quale dispone che "i commissari sono scelti 

fra gli esperti iscritti all'Albo istituito presso l'ANAC di cui all'articolo 78 [...] "; 

VISTO l’art. 1, c. 1, lettera c) del D. L. 18 aprile 2019 n. 32, convertito con modificazioni dalla 

L. 14 giugno 2019 n. 55, il quale ha disposto che fino al 30 giugno 2023 non trova ap-

plicazione, a titolo sperimentale, la norma del D.Lgs. 1 aprile 2016, n. 50, art. 77, 

comma 3 quanto all'obbligo di scegliere i commissari tra gli esperti iscritti all'Albo isti-

tuito presso l'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) di cui all'articolo 78; 

CONSIDERATO che entro il termine prefissato dal disciplinare di gara prot. n. 1913/2023 del 

15/02/2023 risultano pervenute complessivamente tre offerte; 

CONSIDERATO  che i compiti della  Commissione giudicatrice sono:  

• aprire in seduta pubblica i plichi contenenti le tre buste; 

• aprire in seduta pubblica le buste n. 1, "Documentazione amministrativa" per veri-

ficare la presenza dei documenti richiesti nel bando di gara; 

• aprire in seduta pubblica le buste n. 2, "Offerta tecnica" per verificare la presenza 

dei documenti richiesti nel bando di gara; 

• verificare in seduta riservata la regolarità della documentazione richiesta; 

• valutare in seduta riservata le offerte tecniche e procedere all'assegnazione dei 

relativi punteggi applicando i criteri indicati nel disciplinare di gara; 

• dare lettura, in seduta pubblica, dei punteggi attribuiti alle singole offerte tecni-

che, procedere all'apertura delle buste contenenti le offerte economiche e, data 

lettura delle stesse, verificare la congruità dei prezzi e l'assenza di offerte poten-

zialmente anomale, riferendo, in tal caso, al RUP; 

• in seduta riservata attribuire il punteggio all'offerta economica in base ai criteri 

previsti nel disciplinare di gara e redigere la graduatoria in base ai criteri di valuta-

zione e i relativi punteggi indicati nel disciplinare di gara; 

• procedere all’aggiudicazione del servizio. 

TENUTO CONTO  che si è proceduto ad individuare i componenti della Commissione giudicatrice tra il 

personale interno dell’Istituto, in quanto trattasi di appalto di servizi sotto soglia co-

munitaria; 

RAVVISATA  la necessità di nominare il Presidente tra il personale interno che abbia maturato, nel 

corso degli anni precedenti, un’adeguata esperienza nell’attività negoziale espletata 

dall’Istituto; 

OSSERVATO  che, ai sensi dell'art. 77, comma 7 del D. Lgs. 50/2016, la Commissione giudicatrice 

deve essere nominata dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle 

offerte; 

RILEVATO  che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 04.03.2023 alle ore 



 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo di Roncoferraro 

Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro (MN) 

Tel: 0376 663118 - Fax: 0376 664498 
e-mail uffici: mnic81500n@istruzione.it 

 
 

 

 

3 

12.00 e che pertanto si può procedere alla nomina della Commissione giudicatrice 

dopo tale termine; 

CONSIDERATO  che i sig.ri individuati come componenti della Commissione giudicatrice  sono i se-

guenti:  

- Collaboratore Vicario Silla Maria Battistello; 

- Assistente Amministrativo Pileggi Salvatore; 

- Assistente tecnico Jody Petazzini; 

VISTE  le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai 

Commissari di Gara; 

TENUTO CONTO  che i soggetti nominati con il presente provvedimento hanno rilasciato le dichiara-

zioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di incompatibilità e di 

astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi; 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 

1. di nominare la Commissione giudicatrice per l'affidamento del servizio in oggetto  come se-

gue: 

Presidente: Sig.ra Silla Maria Battistello; 

Commissario con funzione di segretario verbalizzante Sig. Pileggi Salvatore; 

Commissario: Sig. Jody Petazzini. 

2. di dare atto che, per gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1 e 2, del D.Lgs. 50/2016, l’atto di 

nomina della Commissione sarà pubblicato sul sito internet, sezione “Amministrazione traspa-

rente”, di questo Istituto Scolastico. 

 

La valutazione delle candidature pervenute è prevista per il giorno 08 marzo 2023, alle ore 10:00, pres-

so la Sede dell’Istituto Comprensivo di Roncoferraro.  

Il presente decreto di nomina vale anche come convocazione. Nessun compenso è previsto per la par-

tecipazione alle sedute della Commissione.  

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa  Mariella Difato 

 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2023-03-06T16:38:39+0100




